АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06.07.2017                                                                                                              № 868

г. Лесной

Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления в 2017
году субсидий на иные цели  муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям на погашение просроченной кредиторской задолженности по
коммунальным расходам и прочим договорам, образовавшейся в связи с

недофинансированием муниципальных бюджетных и автономных учреждений из
бюджета городского округа «Город Лесной» по субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания за 2016 год

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 05.07.2017
№ 864 «Об утверждении Порядка расходования иного межбюджетного трансферта из
областного бюджета, предоставленного бюджету городского округа «Город Лесной» на
социально-экономическое и инфраструктурное развитие в 2017 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления в 2017 году
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на
погашение просроченной кредиторской задолженности по коммунальным расходам и
прочим договорам, образовавшейся в связи с недофинансированием муниципальных
бюджетных и автономных учреждений из бюджета городского округа «Город Лесной»
по субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за 2016
год (далее – Порядок) (прилагается).

2. Данное постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского окрга «Город Лесной» в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной
политике – начальника муниципального казенного учреждения «Управление по
финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной»
Трапезникову И.Н.

Первый заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной»                                                      С.Е. Черепанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского
округа «Город Лесной»
от 06.07.2017 № 868
«Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления в 2017
году субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям на погашение просроченной
кредиторской задолженности по
коммунальным расходам и прочим
договорам, образовавшейся в связи с
недофинансированием муниципальных
бюджетных и автономных учреждений из
бюджета городского округа «Город
Лесной» по субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального
задания за 2016 год»

Порядок определения объема и условий предоставления в 2017 году
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям на погашение просроченной кредиторской задолженности по
коммунальным расходам и прочим договорам, образовавшейся в связи с

недофинансированием муниципальных бюджетных и автономных учреждений
из бюджета городского округа «Город Лесной» по субсидии на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания за 2016 год

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, постановлением администрации городского округа «Город
Лесной» от 05.07.2017 № 864 «Об утверждении Порядка расходования иного
межбюджетного трансферта из областного бюджета, предоставленного бюджету
городского округа «Город Лесной, на социально-экономическое и
инфраструктурное развитие в 2017» и определяет условия предоставления в 2017
году из бюджета городского округа «Город Лесной» субсидии на иные цели
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, для погашения
кредиторской задолженности по принятым и неисполненным обязательствам по
коммунальным расходам и прочим договорам заключенным  муниципальными
бюджетными и автономными учреждениями в 2016 году, которые не исполнены
ввиду недофинансирования из бюджета городского округа «Город Лесной» по
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за 2016
год (далее целевая субсидия).

2. Источником целевой субсидии является межбюджетный трансферт
бюджету городского округа, на территориях которого расположены организации,
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, на
социально-экономическое и инфраструктурное развитие. Целевая субсидия на иные
цели предоставляется по целевым статьям расходов местного бюджета, содержащим
код направления расходов 40800.

2

3. Целевая субсидия предоставляется муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям на основании соглашения, заключенного с
соответствующими главными распорядителями бюджетных средств,
осуществляющими функции и полномочия учредителя по отношению к
соответствующим муниципальным бюджетным и автономным учреждениям:
администрацией городского округа «Город Лесной», муниципальным казенным
учреждением «Управление образования администрации городского округа «Город
Лесной», муниципальным казенным учреждением «Отдел культуры администрации
городского округа «Город Лесной» (далее главные распорядители).

 В соглашении должны быть определены:
1) объем, цели предоставления субсидии;
2) перечень документов, необходимых для предоставления субсидии;
3) ответственность учреждения за нецелевое использование бюджетных

средств;
4) основания и условия изменения объема субсидии;
5) порядок предоставления и форма отчетности о результатах выполнения

условий соглашения получателем субсидии;
6) обязательства учреждения по возврату полной суммы средств субсидии,

использованной не по целевому назначению.
4. Целевая субсидия, направляется на погашение кредиторской

задолженности, сложившейся по данным годовой бухгалтерской отчетности по
состоянию на 01 января 2017 года по виду финансового обеспечения «субсидия на
выполнение муниципального задания», учитывая кассовый расход, произведенный в
2017 году муниципальными бюджетными и автономными учреждениями с целью
оплаты просроченной кредиторской задолженности, сформированной по состоянию
на 01.01.2017 года по виду финансового обеспечения «субсидия на выполнение
муниципального задания» за счет средств, полученных по собственным доходам
учреждения в пределах остатка денежных средств на лицевом счете учреждения.

5. Размер  целевой субсидии определяется главным распорядителем и
указывается в соглашении с конкретными муниципальными бюджетными и
автономными учреждением в сумме, недоперечисленной бюджетом городского
округа «Город Лесной» в 2016 году на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания, с целью погашения кредиторской задолженности по
принятым и неисполненным обязательствам по коммунальным расходам и прочим
договорам заключенным муниципальными бюджетными и автономными
учреждениями в 2016 году, которые  не исполнены ввиду недофинансирования из
бюджета городского округа «Город Лесной» по субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания за 2016 год.

6. Доведение предельных объемов финансирования до главных
распорядителей по целевой субсидии осуществляется муниципальным казенным
учреждением «Управление по финансам и бюджетной политике администрации
городского округа «Город Лесной» (далее – Горфинуправление) после проверки
предоставленных заявок от муниципальных бюджетных и автономных учреждений
на предоставление целевой субсидии, сформированных по форме согласно

3

Приложения № 1 к настоящему Порядку, с приложением к ней бухгалтерских
отчетов.

Все листы заявки должны быть прошиты и пронумерованы, предоставленные
копии документов подлежат заверению руководителем муниципального
бюджетного или автономного учреждения. Заявка должна содержать опись
входящих в их состав документов, скреплена печатью муниципального бюджетного
или автономного учреждения и подписана руководителем и главным бухгалтером
муниципального бюджетного или автономного учреждения (или лицом
уполномоченным). Соблюдение указанных требований означает, что все документы
и сведения, входящие в состав заявки поданы от имени муниципального
бюджетного или автономного учреждения, а также подтверждает подлинность и
достоверность представленных в составе заявки документов и сведений.

7. Горфинуправление в течение трех рабочих дней после получения от
главного распорядителя заявки рассматривает её и, в случае согласования,
санкционирует на выделение по ней объема финансирования по целевой субсидии.

В случае наличия замечаний и предложений по заявке Горфинуправление
направляет главному распорядителю информацию об отклонении с указанием
причин (замечаний) отклонения.

Главный распорядитель после получения информации об отклонении
обеспечивает внесение изменений в соответствии с представленными замечаниями
и повторное направление заявки на рассмотрение в Горфинуправление.

8. Расходование целевой субсидий производится в соответствии с
утвержденными администрацией городского округа «Город Лесной» Планами
финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год на основании соглашения о
порядке и условиях предоставления субсидий муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям на иные цели.

9. Главные распорядители в срок до 10 рабочих дней с момента расходования
целевой субсидии муниципальными бюджетными и автономные учреждениями
представляют в Горфинуправление отчет об использовании субсидии на иные цели
по форме согласно приложения № 2 к настоящему Порядку. Ответственность за
предоставление недостоверных отчетных данных возлагается на руководителя
муниципального бюджетного и автономного учреждения.

10. Средства, связанные с предоставлением целевой субсидии, носят целевой
характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование
бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных
бюджетным, административным, уголовным законодательством.

11. Главные распорядители и Горинуправление вправе:
1) изменять размер предоставляемой субсидии в случае внесения изменений в

правовые акты, устанавливающие расходное обязательство по предоставлению
субсидии;

2) прекращать предоставление субсидии в случае нецелевого использования
средств и принимать меры к взысканию средств, использованных не по целевому
назначению.

4

Приложение № 1
к Порядку определения объема и условий
предоставления в 2017 году субсидий на иные
цели  муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям на погашение
просроченной кредиторской задолженности по
коммунальным расходам и прочим договорам,
образовавшейся в связи с недофинансированием
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений из бюджета городского округа
«Город Лесной» по субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального
задания за 2016 год, утвержденному
постановлением администрации городского
округа «Город Лесной» от 06.07.2017 № 868

ЗАЯВКА

Полное наименование учреждения  ____________________________________________________

Полное наименование главного распорядителя ___________________________________________

Реквизиты соглашения (дата,№)________________________________________________________

Цель предоставления целевой субсидии__________________________________________________

Прошу предоставить целевую субсидию_________________________________________________
(наименование юридического лица, включая организационно-правовую форму)

на погашение задолженности в сумме(цифрами и прописью) _______________________________

согласно следующих документов:

рубли

Наименование
кредитора

Реквизиты
договора

Предмет
договора

Реквизиты
первичного
документа

Сумма
кредиторской
задолженности
на 01.01.2017

Сумма
заимствования
средств для

оплаты
кредиторской
задолженности

Примечание

дата номер дата номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9

итого

Приложение:
Копия форма 0503738 «Отчет об обязательствах учреждения» по виду финансового обеспечения –

субсидия на выполнение муниципального задания на 01.01.2017 г;
Копия форма 0503737 «Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной

деятельности» на 01.07.2017 г по виду финансового обеспечения - субсидия на выполнение
муниципального задания и собственные доходы учреждения;

Копия формы 0503769 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения» на
01.07.2017 г по виду финансового обеспечения - субсидия на выполнение муниципального задания;

Форма 0503760 «Пояснительная записка к Балансу учреждения» в части  раскрытия информации
образования кредиторской задолженности на 01.01.2017 по виду финансового обеспечения - субсидия на
выполнение муниципального задания (причины образования, принятие мер и т.д.) и при наличии с
отражением сумм заимствования средств с целью оплаты кредиторской задолженности.

Руководитель
Главный бухгалтер
                                        м.п.
Исполнитель
Номер телефона

5

Приложение № 2
к Порядку определения объема и условий
предоставления в 2017 году субсидий на иные
цели  муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям на погашение
просроченной кредиторской задолженности по
коммунальным расходам и прочим договорам,
образовавшейся в связи с недофинансированием
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений из бюджета городского округа
«Город Лесной» по субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального
задания за 2016 год утвержденному
постановлением администрации городского
округа «Город Лесной» от 06.07.2017 № 868

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ
за период _________2017 г.

Полное наименование учреждения  ___________________________________________

___________________________________________________________________________

Полное наименование главного распорядителя ________________________________

___________________________________________________________________________

Реквизиты соглашения (дата,№)______________________________________________

Цель предоставления целевой субсидии ______________________________________

___________________________________________________________________________

рубли

Направление
расхода

Сумма по
соглашению

Сумма
перечисленной

целевой
субсидии

учреждению

Фактические
расходы за
счет целевой
субсидии

Отклонение

Примечание
гр.2- гр.3 гр.3-гр.4

1 2 3 4 5 6 7

итого

Руководитель

Главный бухгалтер
                                        м.п.

Исполнитель
Номер телефона